d. Kecamatan Cigugur; 

e. Kecamatan Langkaplancar; 

f. Kecamatan Mangunjaya; 

g. Kecamatan Padaherang; 

h. Kecamatan Kalipucang; 

i. Kecamatan Pangandaran; dan 

j. Kecamatan Sidamulih. 

(3) Luas wilayah Kabupaten Pangandaran seluas kurang lebih 1.010 (seribu 

sepuluh) Km2. 

(4) Letak geografis Kabupaten Pangandaran berada antara 108o30’ sampai dengan 

108o40’ Bujur Timur dan 7o40’20’ sampai dengan 7o50’20’ Lintang Selatan. 

(5) Batas wilayah kabupaten meliputi: 

a. sebelah barat berbatasan dengan Kabupaten Tasikmalaya;

[...]

Kabupaten secara berkelanjutkan dengan mengutamakan pemenuhan 

kebutuhan pokok masyarakat secara adil dan terpadu. 

(4) Jaringan irigasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c meliputi: 

a. Daerah Irigasi (DI) kewenangan pusat berupa DI Manganti dengan luas 

kurang lebih 4.014 (empat ribu empat belas) hektar. 

b. DI kewenangan provinsi meliputi: 

1. DI Merjan dengan luas kurang lebih 1.631 (seribu enam ratus tiga 

puluh satu) hektar; dan 

2. DI Ciputrahaji dengan luas kurang lebih 1.256 (seribu dua ratus lima 

puluh enam) hektar. 

c. DI utuh kabupaten meliputi: 

1. DI Cibeureum dengan luas kurang lebih 511 (Lima Ratus sebelas) 

hektar; 

2. DI Ciputrapinggan dengan luas kurang lebih 403 (empat ratus tiga) 

hektar; 

3. DI Cikembulan dengan luas kurang lebih 670 (enam ratus tujuh puluh) 

hektar; 

4. DI Cinyalindung/Citumang dengan luas kurang lebih 641 (enam ratus 

empat puluh satu) hektar; dan 

5. DI Cikaso dengan luas kurang lebih 350 (tiga ratus lima puluh) hektar. 

d. Pembangunan dan peningkatan jaringan irigasi meliputi: 

1. pembangunan DI Parigi; 

2. pembangunan DI Cimerak; dan 

3. pembangunan dan peningkatan jaringan irigasi lainnya di seluruh

[...]

Paragraf 1 

Kawasan yang Memberikan Perlindungan Terhadap Kawasan Bawahannya 

Pasal 33 

Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan bawahannya 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 32 huruf a berupa kawasan resapan air 

dengan luas kurang lebih 3.441 (tiga ribu empat ratus empat puluh satu) hektar 

meliputi: 

a. Kecamatan Parigi; 

b. Kecamatan Cimerak; 

c. Kecamatan Cigugur; 

d. Kecamatan Langkaplancar; 

e. Kecamatan Padaherang; 

f. Kecamatan Kalipucang; 

g. Kecamatan Pangandaran; dan 

h. Kecamatan Sidamulih 

Paragraf 2 

Kawasan Perlindungan Setempat

[...]

sempadan sungai; 

c. kawasan sekitar danau/situ, dan embung; 

d. kawasan sekitar mata air; dan 

e. RTH. 

Pasal 35 

(1) Sempadan pantai sebagaimana dimaksud dalamPasal 34 huruf a berada 

diseluruh wilayah pesisir Kabupaten dengan luas kurang lebih 636 (enam 

ratus tiga puluh enam) hektar yang meliputi: 

a. Kecamatan Kalipucang; 

b. Kecamatan Pangandaran; 

c. Kecamatan Sidamulih; 

d. Kecamatan Parigi; 

e. Kecamatan Cijulang; dan 

f. Kecamatan Cimerak. 

(2) Sempadan pantai pada kawasan yang memiliki fungsi lindung atau konservasi

[...]

(1) Sempadan sungai sebagaimana dimaksud dalam Pasal 34 huruf b meliputi 

ruang di kiri dan kanan palung sungai di antara garis sempadan dan tepi 

palung sungai untuk sungai tidak bertanggul, atau di antara garis sempadan 

dan tepi luar kaki tanggul untuk sungai bertanggul dengan luas kurang lebih 

3.990 (tiga ribu sembilan ratus sembilan puluh) hektar. 

(2) Garis Sempadan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) ditentukan pada: 

a. garis sempadan sungai tidak bertanggul dalam kawasan perkotaan terdiri 

atas: 

1. paling sedikit berjarak 10 (sepuluh) meter dari tepi kiri dan kanan 

palung sungai sepanjang alur sungai, dalam hal kedalaman sungai